Fiduciaria Bogota (

ACTA No. 22 DEL COMITI'E,FIDUCIARIO
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA ASISTENCIA
TECNICA FINDETER

Sesion Extraordinaria Virtual de fecha
veintiuno (21) de diciembre de 2020

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-30462

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 22

Lugar: Findeter

Modalidad: Virtual Extraordinaria —herramienta teams Hora: 03:35 pm

Duracién: una (01) hora (55) minutos Linea: Agua y Saneamiento Bésico — Contrato
Interadministrativo 451 de 2016

Fecha: veintiuno (21) de diciembre de 2020

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria
General - FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota

ORDEN DEL DIA:
El orden del dia remitido en la convocatoria se transcribe a continuacion:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1.

Verificacion del Quorum.

Secretario del Comité

2. Presentacion de la recomendacion para la adjudicacién de la convocatoria

No. PAF-ATF-0-045-2020 cuyo objeto es: CONTRATAR ‘LA
CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL
GUAVIARE- GUAVIARE”

FINDETER

Presentacion de la recomendacion para la adjudicacion de la convocatoria
No. PAF-ATF-l-063-2020 cuyo objeto es: CONTRATAR LA
INTERVENTORIA ~ TECNICA,  ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO  “CONSTRUCCION DEL  RELLENO
SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE — GUAVIARE”

FINDETER

4. Proposiciones y Varios

Todos

PARTICIPANTES DE LA SESION:

En Bogota, D.C., a los veintiuno (21) dias de diciembre de 2020, siendo las 03:35 pm asisten al presente comité
extraordinario, los miembros que mas adelante se detallan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 22

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Richard Orlando Martinez Hurtado Vicepresidente Financiero FINDETER
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Asistieron como invitados de la sesion:
NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan Carlos Mufioz Asesor de Secretaria General FINDETER
Mauricio Betancourt Gerente de Agua y Saneamiento Basico FINDETER
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Asesora de Secretaria General con
Isabel Cristina Martinez Mendoza funciones delegadas de la Direccion de FINDETER
Contratacion
Sandra Milena Sanchez Gémez Coordinadora Patrimonios Auténomos FINDETER
. . Profesional Juridico de la Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Contratacion Derivada y de Liquidaciones. FINDETER
Margarita Gutiérrez Directora / D|re90|onl de If’lgneamon de FINDETER
Negocios Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de Planeacién /chepre3|den0|a de FINDETER
Martinez Planeacién
Técnico Especialista con funciones de
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de Asuntos Legales de la FINDETER
Vicepresidencia Técnica
Luis Fernando Millan Carrefio Gerente Unidad de Gestion Findeter FIDUCIARIA BOGOTA S .A.
Guillermo Arley Rodriguez Coordinador de Consqrglos- Secretario del FIDUCIARIA BOGOTA S A.
Jaramillo comité ,
Diana Rojas Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Diana Patricia Beltran Puentes Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del quérum

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Del Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA
TECNICA FINDETER vy sus respectivos Otrosies modificatorios, suscritos entre la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A. - FINDETER y FIDUCIARIA BOGOTA, el COMITE FIDUCIARIO ...) es el méximo érgano directivo
del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones determinadas en el Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-30462
celebrado entre FINDETER Y FIDUCIARIA BOGOTA S.A. y en el respectivo MANUAL OPERATIVO. El érgano colegiado
estara integrado con voz y voto por las siguientes personas designadas por FINDETER, quienes no podran delegar su

asistencia a éste Comité:

PRINCIPAL

SUPLENTE

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Financiero

Vicepresidente Comercial

Vicepresidente Técnico

Técnico Especialista con funciones de Coordinador de
Asuntos Legales de la Vicepresidencia Técnica

(.)

De acuerdo con el numeral 2.2.1. Del Manual Operativo” (...) Este Comité sesionara validamente con la asistencia de la
mayoria de sus miembros y las decisiones seran tomadas por unanimidad. En todas las sesiones habra un presidente y
un secretario. El presidente, designado para todas las decisiones de caracter precontractual y de adjudicacion sera el
Secretario General y para todas las decisiones de caracter contractual o de ejecucion, sera el Vicepresidente Técnico;
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en ausencia de los sefialados miembros principales, sus respectivos suplentes. El presidente designado segun el tipo de
decision sera el encargado de presidir la sesién y suscribir el acta respectiva. La FIDUCIARIA seré la encargada de
adelantar la secretaria de los comités fiduciarios, para lo cual debera llevar a cabo la convocatoria a todas las sesiones
e informar el orden del dia de las mismas, enviar la informacion requerida para adelantar las sesiones y levantar las actas
de cada una de las sesiones de los comités y todas las demas actividades que se desprendan de esta gestion (...)"

Con base en lo anterior y los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido para deliberar y
decidir, de acuerdo a la estructura del érgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los
miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo al numeral 9.1.1.2. Del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser
tomadas por unanimidad.

2. Presentacion de la recomendacion para la adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATF-0-045-2020
cuyo objeto es: CONTRATAR “LA CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL
GUAVIARE- GUAVIARE”

La Direccion de Contratacion de Findeter, sometié a consideracion del Comité Fiduciario, el Informe Definitivo de
Evaluacién y Calificacion (Orden de Elegibilidad), asi como su Recomendacion de Adjudicacion del Proceso de Seleccion
No. PAF-ATF-0-045-2020, de la cual a continuacion se extrae lo siguiente:

1.)

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 30 de noviembre de 2020, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron tres (3) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTE INTEGRANTE NIT/CC
1 | OMAR VELEZ HOYOS ) 19.130.521
VELANDIA POVEDA GUSTAVO HERNAN 17.101.950
AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S 830.123.577-7
2 | CONSORGIO ORINOQUIA INVERSIONES INSULARES S.A.S. 900.807.415-2
PROCIVING SAS 900.905.675-0
CONSULTORES INGENIEROS Y ARQUITECTOS 822,007 497-0
3 | CONSORCIO CELCAT LTDA. (COINAR LTDA.) U
WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ 86.061.253

NOTA: De conformidad con las observaciones sefialadas en el acta de cierre de la convocatoria, respecto de
los correos enviados por los proponentes 2 y 3, se verificd el contenido de los archivos recibidos y se establecié
que la informacion allegada en dichos correos coincide plenamente entre si, por tanto corresponden a una Unica
propuesta.

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.
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El dia 4 de diciembre de 2020, se presentd en Comité de Contratacion No. 205, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes

resultados:
N° | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 OMAR VELEZ HOYOS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO ORINOQUIA NO CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORCIO CELCAT NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido entre el 7 de diciembre de 2020, hasta las 5:00 pm del 9 de diciembre de 2020,
los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico grupo-
icat@findeter.qov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia diez (10) de diciembre de
dos mil veinte (2020) se presento ante el Comité de Contratacion No. 208, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe
preliminar, siendo publicado el dia once (11) de diciembre del corriente afio, con los siguientes resultados:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 OMAR VELEZ HOYOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO ORINOQUIA RECHAZADA | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

3 CONSORCIO CELCAT RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS PROPONENTES HABILITADOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 OMAR VELEZ HOYOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO ORINOQUIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CELCAT NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de un (01) proponente, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia 14 de diciembre de dos mil veinte (2020), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedid a realizar la evaluacion
econoémica de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las
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Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones
Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacién No.
212 y publicada el dia dieciseis (16) de diciembre de dos mil veinte (2020), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCA[’iTULO lll, EVALUA CION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, parala
evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignaci6n del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor
calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta
contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos,
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econémica de la propuesta habilitada, de conformidad con
la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

5.2 El citado subnumeral 8 sefiala en la Nota 2: “En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la
asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar’; en
consecuencia, de acuerdo con los establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al
unico proponente habilitado, como se expone a continuacion.

CONVOCATORIA No PAF-ATF-0-045-2020

COMNSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Dascuentos
Orden segan N (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje Proponents Valor Prop Evmlumid CUMPLIMIENTO CONTRATOS | Puntaje Obtsnido
ANTERIORES)
1 OMAR VELEZ HOYOS 5 2.059.540.021,00 100,0000000 0,0000000 100.0090000

Obsarvaciin: Mo se aplican descusntos confarme &l numeral EMALUACION FACTOR CUMPLIMIENTC CONTRATOS ANTERIORES , ya que na se identifican sanciones, mutas o dedaracion de mncumplimiantas
3l propanente.

[Adicionalmenta, ya qua solo se tiane un dnico proponants habilitado, se le oforgard el puntsje maxima, an cuanto al Factor Evaluacidn Econémica, esto es 100,0000000 puntos. Lo anterior de confonmidad con kol
|estaiacida en la Mota 2 del rumaral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE [ORDEN DE ELEGIBILIDAD], qua enuncia lo siguianta:

.—.) Nata 2: En caso qus Gricaments hays un proponents habiftado ss s Ssignard la punfuacion tofal ds este faclor, prewa aplcaciin de ios JescUentos 8 QUE hays lugsr (...)

Come resukaco de la Evaluacisn Econémica, se liene en primer ordan de slegibiidad a OMAR VELEZ HOYOS con un puntaje de 100,000000 y un vakor ofert=de de. §2,050,540.021.00
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5.3 Al informe se anexd la evaluacion de la propuesta econémica que forma parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de diciembre de dos
mil veinte (2020), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurren en causal de
rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A , Fiduciaria Bogota, Fiduciaria BBVA Y
Findeter asi:

EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA.
DE LOS PATRIMONIOS AUTONONMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

MIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE
Las siguientes persanas naturales yo juridicas, no tienen ningdn contrato suscrita, ni en sjecucidn, reladonado
con los Patrimonics Auténamas indicados en precedencia:
N PROPONENTE | INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL MIT PERSONA
[Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 ORAAR VELEZ HOYDS OMAR VELEZ HOWOS 19,130,521
WELANDHA POVEDA GUSTAVD HERMAN 17.101.950
ACIR INGENIERLA ¥ PROYECTOS 545 E30.173.577-7
z CONSORCID DRINODULA | INWERSIOMES INSULARES 5.5, 900.B07.415-2
PROCIVING 545 500, 9056750
| COMSULTORES INGENIEROS Y AROUITECTOS | B22.007.897-0
LTO (COINAR LTDA)
3 CONSORCIO CELCAT
WILSON RAUL MORALES HERNARDEZ B5.0E1.253

El presente documento e informstive y & expide a salicitud de L FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,
FINDETER, & bod dieciséis [16) dias ded rmes de diciembre de 2020,

SEBASTIAN WVALENCIA SANCHEZ
ABDGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4,

En s calidad de vacera ¥ administradara Patrimanio Autdnoma PA FINDETER
NOTA: LA CER M COMPETE A LA TORLA Ne. PAF-ATF-0-045-2020
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarollo de los contratos de Fiducia Mercantd de Adminisiracion y Pagos, suscritos entre La Financiera de Desamollo
Termitorial 5.A = FINDETER y Fiduciaria Bogota 5.4 las siguientes personas naturales y/o juridicas no fienen confratos
vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipami Urbanos (Equipam
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ibn inr: ICEF & en Entomos
Institucionales y Culiurales) y Programa de Agua para la Prospendad:

Proponente NIT
OMAR VELEZ HOYOS 19.130.521
WELANDIA POVEDA GLSTAVO HERNAN 17.101.950
ACZR INGENIERIA Y PROYECTOS SAS B30.123.577-
INVERSIONES INSULARES S.AS. 900.607.415-
PROCIVING SAS 900.905.675-0
CONSULTORES INGENIERUST\I;AARQUITECTOG LTOM (COINAR B22.007 4574
L
WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ BE.0B1 253

El presents documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A-
FINDETER, para la convocatoria No. PAF-ATF-0-045-2020 a los guince {15) dias del mes de diciembre de 2020; no
cormesponde a cerificado de no 30n para efectos de validacidn de requisitos habiltantes.

GUILLERMO ARLEY ROD| EZ JARAMILLO

Coordinador Unidad de Gesfion FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., Actuando en su Calidad de Vocera y Administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS
FINDETER SEMA (3-1-92579), ANDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756)
FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FANDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956)

CERTIFICA:
1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial

5.A — Findeter y BBVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales yfo
juridicas a la fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes,

PROPONENTE | INTERESADO INDVIDUALO | -
{Segiin Orden N TRERSOMA. | memericianios REALES | - CEDULA / NIT
Acta de Cierre) PRURAL
OMARVELEZHOYOS|  OMAR VELEZ HOYOS 19130521 | OMARVELEZHOVOS | 19130521
VELANDIA POVEDA VELANDIA POVEDA
GUSTAVD HERNAN 17101950 | Gisravo Hernan | 1101950
ACZR INGENIERIAY ACZR INGENIERIA Y
CONSORCIO PROVECTOS 5.AS 801235777 | ppovectossas | So0A23ETTT
ORINGQUIA INVERSIONES INVERSIONES
INSULARES S.AS. 9008074152 | nsiamessas, | 008074152
PROCIVING SAS 9009056750 | PROCIVINGSAS | 900.905.675-0
CONSULTORES INGENIEROS Y o A 17320181
ARQUITECTOS LTDA 82200740740 [—p b
CONSDREIO CELCAT (COINAR LTDA) o 40402336
WISON RALL WILSON
MORALES HERNANDEZ 86061253 | yomaues Hernanpez | 25061253

La presente certificacion de no concentracidn para la convocatoria PAF-ATF-0-045-2020, se expide por solicitud
la FINANCIERA DE DESARROLLOTERRITORIALS.A- FINDETER, a los catorce (14) dias del mes de diciembre del afio
dos mil veinte (2020).

Atentamente,

OscnSomndity

Luisa Constanza Serrano
Business Trust Management

Business Execution

BBVA Asset ManagementS.A. Sociedad Fiduciaria
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidon de
Contratacidn de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria plblica No. PAF-ATF-0-045-2020 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial $.A - FINDETER, la cual tiene como objeto contratar: LA
“CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE™, al 01
de diciembre del 2020, NIGUNO tenia contratos vigentes y /o adjudicados, suscritos directamente con

Findeter:

Beneficiario Real CEDULA f NIT
LOMAR VELEZ HOYOS 19.130.521
2.CONSORCIO ORINOQUIA |
2.1. VELANDIA POVEDA GUSTAVO HERNAN 17.101.950
2.2, ACZR INGENIERIA Y PROYECTOS S.AS. 830.123.577-7
2.3. INVERSIONES INSULARES S.AS. | 900.807.415-2 |
2.4. PROCIVING 5.A.5. $00.905.675-0

3. CONSORCIO CELCAT
3.1 CONSULTORES INGENIEROS Y ARQUITECTDS | 822.007.497-0

LTDA (COINAR LTDA)

3.1.1. NINO GALVIZ DIEGO DE JESUS | 17329.81
3.1.2. CORTES ARTEAGA NORMA ELIANA 40.402.336
3.2 WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ 86.061.253

El presente documento es informativo ¥ se expide al primer (01) dia del mes de Diciembre del
2020

r »
F s i/ rd

oy I K A
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ISAE fL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccion de Contratacion.

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos
no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo II
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar,
respecto al valor de la convocatoria es de DOS MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA
MIL VEINTIUN PESOS MC/TE, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descusntos
Orden segin o o (EVALUACKON FACTOR TOTAL
Puntsje g o Peonu st 3 CUMPLIMIENTO CONTRATOS | Puntajs Obtenido
ANTERIORES)
1 OMAR VELEZ HOYOS § 2.059.540.021,00 100,0000000 10,0000000 100.0000000

Observaciin: No se aplican descuantos conforme al numeral EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES , ya que no se identifican senciones, mulktas o declarecion de incumplimiantos|
lal propanente.

Adicionalments, ya que sola se tiane un dnice proponants habilitado, s2 b oforgard &l punteje méximo, en cuante al Factor Evalaciin Econémica, esto es 100,0000000 purtos. Lo anterior de confarmided can kol
lestabiacida en s Mota 2 del rumeral 3.1.1, INFORME DE EVALUIACION ECONGMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (CRDEN DE ELEGIBILIDAD), que enuncia lo siguiants:

[} Nofa 2 En ceso que dnfcaments hays un praponends habitado se fa asignard fa punfuacidn fofs da ssle factor, prewis aplicacian de los descuwentos a que hays lugsr (.

Como resukiada de la Evaluaciin Econémica, 53 fiene en primer anden de slogibiidad a OMAR VELEZ HOYOS con un puntsjs da 100,000000 y un valor ofertzdo de $2,089,840.021.00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
OMAR VELEZ HOYOS $2.125.429.637,00 | $2.059.540.021 $ 2.059.540.021

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente OMAR VELEZ HOYOS, es por el valor de DOS MIL
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL VEINTIUN PESOS ($2.059.540.021)
M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

El dia dieciocho (18) de diciembre de dos mil veinte (2020), se remitieron al Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio — MVCT, los informes definitivos de evaluacion y calificacion y del orden de elegibilidad, para que se
surtiera el tramite de manifestacion de No Objecion establecido en el Manual Operativo del Contrato
Interadministrativo No. 451 de 2016 y asi proceder a recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de
elegibilidad, tal como se establece en el literal i) del numeral 6.4 del referido Manual, emitiéndose la No Objecion
a través de concepto remitido por Director de Desarrollo Sectorial del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio,
con fecha del dieciocho (18) de diciembre de 2020, de lo cual se dejé constancia en el expediente de la presente
convocatoria.
RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el
Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion
de adjudicacion, con fundamento en la No Objecién emitida por el Director de Desarrollo Sectorial del Ministerio
de Vivienda, Ciudad y Territorio el dia dieciocho (18) de diciembre de dos mil veinte (2020), de conformidad con
el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATF-0-045-2020 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE”, al proponente
OMAR VELEZ HOYOS, identificado con cédula de ciudadania No. 19.130.521, por el valor de su oferta
economica la cual asciende a la suma de DOS MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS
CUARENTA MIL VEINTIUN PESOS ($2.059.540.021) M/CTE., incluido el AlU, el valor del [VA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Pagina 9 de 17



ACTA No. 22 DEL COMITI'E,FIDUCIARIO
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA ASISTENCIA

Fiduciaria Bogotﬁ ( TECNICA FINDETER CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Extraordinaria Virtual de fecha
veintiuno (21) de diciembre de 2020

Al presente se anexan los Informes preliminar, definitivo, evaluacion de las propuestas econémicas y NO
OBJECION emitido por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio que forma parte integral del mismo.

Decision del Comité Fiduciario

Con base en la recomendacion de la Direccion de Contratacion de Findeter, la cual se fundament6 en los Informes
Definitivos de Verificacion de Requisitos Habilitantes, de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el
Concepto de No Obijecién por parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, emitida por el Director de Desarrollo
Sectorial del Viceministerio de Agua Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico, los miembros del Comité Fiduciario,
luego de analizar la solicitud, APRUEBAN Y ADJUDICAN la Convocatoria PAF-ATF-0-045-2020, cuyo objeto es
“CONTRATAR LA “CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE, al
proponente OMAR VELEZ HOYOS, identificado con cédula de ciudadania No. 19.130.521, por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de DOS MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL
VEINTIUN PESOS ($2.059.540.021) M/CTE., incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Lo anterior, en aplicacion de lo sefialado en el literal i) del numeral 6.4., del Manual Operativo del Contrato
Interadministrativo que establece que le corresponde a la Direccion de Contratacion de Findeter: “Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO, una vez obtenida la no objecion del Ministerio, el orden de elegibilidad de las convocatorias
correspondientes para que éste instruya a la Fiduciaria en la contratacion por parte del PATRIMONIO AUTONOMOQ".

De esta manera, instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como Vocera y Administradora del Patrimonio Auténomo
Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, celebrar y suscribir el contrato en los términos sefialados de acuerdo con
los Términos de Referencia, los anexos técnicos y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo a recursos del Contrato Interadministrativo 451 de 2016.

Hace parte integral de la presente acta:

- Acta de Cierre publicada el dia 30 de noviembre de 2020.

- Recomendacién seleccién del contratista debidamente suscrito.

- Informe de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)

- Concepto No Objecion remitido por el Director de Desarrollo Sectorial, para la convocatoria PAF-ATF-O-
045-2020, mediante por correo electronico, de fecha 18 de diciembre de 2020.

- Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-ATF-0-045-2020 y minuta anexa.

- Propuesta econémica de OMAR VELEZ HOYOS.

- Informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

- CDR No. 0015 del 26 de octubre de 2020

3. Presentacion de la recomendacion para la adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATF-I-063-2020 cuyo
objeto es: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE””
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La Direccion de Contratacion de FINDETER, presento la recomendacion de declaratoria desierta, conforme al informe
definitivo de verificacién de requisitos habilitantes para la Convocatoria No. PAF-ATF-I-063-2020, de la cual se extrae la
siguiente informacioén:

()

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia treinta (30) de noviembre (11) de dos mil
veinte (2020), en el marco de la presente convocatoria se recibieron dos (02) propuestas que para verificar y
evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No | PROPONENTE INTEGRANTE NIT/CC
1 | GRUPO C&J S.A.S. N/A 900.780.441-5
2 | CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE GEAGOR S.A.S 900.544.313-1

EDISON SEGUNDO DUQUE | 79.505.720
GUZMAN

1. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

El dia cuatro (04) de diciembre (12) de dos mil veinte (2020), se presento en Comité de Contratacion No. 205,
el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados:

1 |GRUPO C&JS.A.S NO CUMPLE |RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO INTER-SOLIDOS
2 | GUAVIARE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 [GRUPO C&J S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INTER-SOLIDOY NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
GUAVIARE

4. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el siete (07) de diciembre (12) de dos mil veinte (2020), hasta las 05:00
pm del dia nueve (09) de diciembre (12) de dos mil veinte (2020), los proponentes no presentaron documentos
de subsanacion, como tampoco observaciones al correo electronico grupo-icat@findeter.qov.co.
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Como resultado de las anteriores circunstancias descritas, el dia once (11) de diciembre dos mil veinte (2020)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 209, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

1 |GRUPO C&J S.A.S. RECHAZADA | RECHAZADA |CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO INTER-SOLIDO
2 | GUAVIARE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS PROPONENTES HABILITADOS

1 __[GRUPO C&JS.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INTER-SOLIDOJ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
GUAVIARE

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de un (01) proponente, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia catorce (14) de diciembre de dos mil veinte (2020), cuya acta se publicd en esta
misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion
economica de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las
Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones
Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No.
211y publicada el dia catorce (14) de diciembre de dos mil veinte (2020), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, parala
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor
calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta
contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion seré de cien (100) puntos,
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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6.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, ‘para la determinacién del método se tomaran
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econbémica de las propuestas habilitadas, de conformidad
con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.qov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htmitcotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este
factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.” (Negrilla fuera de texto original.)

6.2. Asi las cosas, como el presente proceso solo hay un solo proponente habilitado, se aplica lo estipulado en
la Nota 2, del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, que determina: “ Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente
habilitado se la asignara la puntuacidn total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que
haya lugar” y por lo tanto EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente
habilitado es el siguiente:

PAF-ATF-l-063-2020

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTC
DENOMINADO “CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

(EVALUACION FACTOR TOTAL
CUMPLIMIENTO CONTRATOS Puntaje Obtenido
IORES)

Orden segin Puntaje Praponente Valor Propuesta Econémica | Puntaje Evaluacion Econémica

1 CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE $ 210.645.266,00 100,00000000 0.0000000 100.00000000

Observacion: Dando apicacion & lo establecido en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA ¥ ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) en su *Nota 2: En caso que tinicamente haya ur

‘habiltado se |3 gsionars |2 puniuacion ofal 99 esie factor, Qrevia dplicacion ge [og descuentos 2 gue bava lugar, e liens en primer crden de elegibiidad &l CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE can un punizs
e 100 y un valor ofertada de $210.649.266,00

6.3. Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo,
donde no se presentaron ajustes por redondeo como tampoco por correccion aritmética.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dieciséis (16) de diciembre dos
mil veinte (2020), periodo durante el cual no se recibieron observaciones. El evaluador efecttio la consulta
del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de lavado
de activos, verificando que no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de
Referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de
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la presente convocatoria, tal como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsor,a SA
Fiduciaria Bogotéd y BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA y la DIRECCION DE
CONTRATACION DE FINDETER, asi:

Fiduciaria Bogota ($

EN SU CALIDAD

AsA
D VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIOEICOMIS- ASIS TENCIA TECNICA FINDE TER

Ce

BBVA .
Findeter %

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad con
reporte de contratos no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es el PROPONENTE 2: CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE

tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:
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PAF-ATF-I-063-2020

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTC
DENOMINADO “CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentas

memememe

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

VALOR DE LA | VALOR DE LA
PROPONENTE CONVOCATORIA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INTER-
SOLIDOS GUAVIARE $ 221.741.145,00 $210.649.266,00 $ 210.649.266,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE, por valor de
DOSCIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS
PESOS M/CTE ($ 210.649.266,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y deméas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

El dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veinte (2020), se remitieron al Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio — MVCT, los informes definitivos de evaluacion y calificacion y del orden de elegibilidad, para que se
surtiera el tramite de manifestacion de No Objecion establecido en el Manual Operativo del Contrato
Interadministrativo No. 451 de 2016 y asi proceder a recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de
elegibilidad, tal como se establece en el literal i) del numeral 6.4 del referido Manual, emitiéndose la No Objecion
a través de concepto remitido por el Director de Desarrollo Sectorial del Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio, con fecha del dieciocho (18) de diciembre de 2020, de lo cual se dejo constancia en el expediente de
la presente convocatoria.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el
Manual Operativo, la Direccién de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion
de adjudicacion, con fundamento en la No Objecién emitida por el Director de Desarrollo Sectorial del Ministerio
de Vivienda, Ciudad y Territorio el dia dieciocho (18) de diciembre de dos mil veinte (2020), de conformidad con
el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-ATF-1-063-2020, cuyo objeto es CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DEL RELLENO
SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE”, al Proponente CONSORCIO INTER-SOLIDOS
GUAVIARE, representado por ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania
numero 1.077.968.979 de Villeta (Cundinamarca) e integrado por GEAGOR S.A.S, NIT. 900.544.313-1, con
una participacion del 50% y EDISON SEGUNDO DUQUE GUZMAN - c.c. 79.505.720, con una participacion del
50%; por el valor de su oferta econémica por valor de por valor de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE (%
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210.649.266,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Decision del Comité Fiduciario

Con base en la recomendacion de la Direccion de Contratacion de Findeter, la cual se fundamentd en los Informes
Definitivos de Verificacion de Requisitos Habilitantes, de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el
Concepto de No Obijecién por parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, emitido por el Director de Desarrollo
Sectorial del Viceministerio de Agua Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico, los miembros del Comité Fiduciario,
luego de analizar la solicitud, APRUEBAN Y ADJUDICAN la Convocatoria No. PAF-ATF-I-063-2020, cuyo objeto es
“CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DEL RELLENO
SANITARIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE, al proponente CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE,
representado por ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania numero 1.077.968.979 de
Villeta (Cundinamarca) e integrado por GEAGOR S.A.S, NIT. 900.544.313-1, con una participacion del 50% y EDISON
SEGUNDO DUQUE GUZMAN - c.c. 79.505.720, con una participacion del 50%; por el valor de su oferta econdmica por
valor de por valor de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 210.649.266,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar

Lo anterior, en aplicacion de lo sefialado en el literal i) del numeral 6.4., del Manual Operativo del Contrato
Interadministrativo_que establece que le corresponde a la Direccion de Contratacion de Findeter: “Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO, una vez obtenida la no objecion del Ministerio, el orden de elegibilidad de las convocatorias
correspondientes para que éste instruya a la Fiduciaria en la contratacion por parte del PATRIMONIO AUTONOMO”.

De esta manera, instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como Vocera v Administradora del Patrimonio Auténomo
Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, celebrar y suscribir el contrato en los términos sefalados de acuerdo con
los Términos de Referencia, los anexos técnicos y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo a recursos del Contrato Interadministrativo 451 de 2016.

Hace parte integral de la presente acta:

- Acta de Cierre publicada el dia 30 de noviembre de 2020.

- Recomendacién seleccion del contratista debidamente suscrito.

- Informe de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)

- Concepto No Objecion emitido por el Director de Desarrollo Sectorial, para la convocatoria PAF-ATF-1-063-
2020, remitido por correo electronico de fecha 18 de diciembre de 2020.

- Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-ATF-I-063-2020 y minuta anexa.

- Propuesta econémica de CONSORCIO INTER-SOLIDOS GUAVIARE,.

- Informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

- CDR No. 0016 del 30 de octubre de 2020

No se presentaron proposiciones adicionales.
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Fiduciaria Bogota (

ACTA No. 22 DEL COMITI'E,FIDUCIARIO
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA ASISTENCIA
TECNICA FINDETER

Sesion Extraordinaria Virtual de fecha
veintiuno (21) de diciembre de 2020

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario No. 22 a las 05:30 pm del dia veintiuno (21) de

diciembre de 2020.
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